
___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 27 de março de 2018 | Ano 05 | Nº 056

___________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

1



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 27 de março de 2018 | Ano 05 | Nº 056

___________________________________________________________________________________________

2



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 27 de março de 2018 | Ano 05 | Nº 056

___________________________________________________________________________________________

Seção de Licitação

RESULTADO DE PREGÃO
ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

Edital:  121/17.  Processo  Administrativo:  5461/17. 
Pregão  Presencial:  90/17.  Objeto:  Registro  de 
Preços de carne de frango (coxa e sobrecoxa e peito 
tipo  sassami)  para   a  Merenda  Escolar.  Ficam 
adjudicados  para  a  empresa:  DISTRIBUIDORA 
NANCY LTDA., os itens: 01 e 02 (cota principal).
Pirassununga, 26 de março de 2018.
Alex Ricardo Milan
Pregoeiro
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

RESULTADO DE PREGÃO
ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

Edital:  79/17.  Processo  Administrativo:  3260/17. 
Pregão  Presencial:  62/17.  Objeto:  Registro de 
Preços de pneus, câmaras de ar e protetores. Ficam 
adjudicados para as empresas:

__________________________________________

CONCAP COMÉRCIO DE PNEUS LTDA.-EPP,  os 
itens:  10,  19,  21 a  26,  31,  33,  35,  52 a  56  (cota 
reservada);  GIULIA  TAMBORRINO  COMÉRCIO 
IMPORTAÇÃO  E  EXPORTAÇÃO  EIRELI-ME,  os 
itens: 11, 34 (cota principal) e 11, 12, 30, 34, 48 a 50, 
57  (cota  reservada);  MUNDIAL  PNEUS  ITABERÁ 
EIRELI-EPP, os itens: 02 a 05, 12, 14, 16, 17, 24, 31, 
32,  35,  41,  42,  43,  46,  47,  50  (cota  principal); 
NACIONAL PNEUS EIRELI-EPP,  os  itens:  08,  09, 
14, 29, 37, 40 (cota reservada); PATRÍCIA CRISTINA 
DE ABREU-EPP, os itens: 13, 39, 41, 42, 44, 45, 51 
(cota reservada); RODA BRASIL COM. DE PEÇAS 
PARA VEÍCULOS LTDA., os itens: 01, 06 a 10, 13, 
18 a 23, 25 a 30, 36, 37, 39, 40, 44, 45, 48, 49, 51 a 
57 (cota principal).
Pirassununga, 27 de março de 2018.
Alex Ricardo Milan
Pregoeiro
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

3



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 27 de março de 2018 | Ano 05 | Nº 056

___________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS

Edital:  124/17.  Processo  Administrativo:  5466/17. 
Pregão Presencial: 93/17. Objeto: Registro de Pre-
ços de carne bovina (cubos, moída, tiras/iscas) para 
a Merenda Escolar.  Proponentes: 8. Extrato da Ata 
nº 47/18. Compromissária: MG FOODS COMÉRCIO 
DE ALIMENTOS LTDA. Vigência: 12 (doze) meses. 
Assinatura: 27/MAR/2018.
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

Seção de Material

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/17

Modalidade: Pregão Presencial n° 34/17. Processo 
Administrativo: 2470/17. Termo Aditivo n°  51/18. 
Termo  de  Alteração  ao  Contrato  nº  110/17. 
Contratada: XEROGRAFIA INFORMÁTICA LTDA.-
EPP. Alteração:  fica alterada a dotação do referido 
contrato  passando  da  Despesa  19  para  despesa 
1517,  da  Despesa  33  para  despesa  2183,  da 
Despesa  42  para  despesa  1537,  da  Despesa  74 
para despesa 2178 e da Despesa 97 para a despesa 
2185. Assinatura: 22/MAR/2018.  Objeto: locação 
de impressoras  a laser com material de consumo.
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

PREGÃO PRESENCIAL Nº 68/15

Modalidade: Pregão Presencial n° 68/15. Processo 
Administrativo: 1963/15. Termo Aditivo n°  48/18. 
Termo  de  Alteração  ao  Contrato  nº  159/15. 
Contratada: XEROGRAFIA INFORMÁTICA LTDA.-
EPP. Alteração:  fica alterada a dotação do referido 
contrato  passando  da  Despesa  74  para  despesa 
2178  –  06.01.00  04  128.7001.2.230.01.1100000  - 
33.90.39  –  12  –  FONTE  01. Assinatura: 
22/MAR/2018.  Objeto: locação  de  máquinas 
copiadoras com material de consumo.
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/16

Modalidade: Pregão Presencial n° 22/16. Processo 
Administrativo: 766/16. Termo  Aditivo  n° 53/18. 

Termo  de  Alteração  ao  Contrato  nº  45/16. 
Contratada: NORI  DISTRIBUIDORA  DE  PROD. 
ALIMENTÍCIOS  EIRELI-EPP. Alteração:  fica 
alterada a dotação do referido contrato passando da 
Despesa  137  para  despesa  2127  –  09.01.00 
12.122.2001.2.041.01.2200000  -  33.90.39  FONTE 
01. Assinatura: 15/MAR/2018.  Termo  Aditivo  n° 
54/18.  Termo de Alteração ao Contrato nº  44/16. 
Contratada: ALNUTRI  ALIMENTOS  LTDA. 
Alteração:  fica  alterada  a  dotação  do  referido 
contrato  passando da  Despesa  229 para  despesa 
1653  –  09.01.00  12.306.2001.2041.2200006  - 
33.90.30  FONTE  05. Assinatura: 16/MAR3/2018. 
Termo Aditivo  n° 55/18.  Termo de Alteração  ao 
Contrato nº 41/16. Contratada: JOÃO CONFONSO 
LTDA. Alteração: fica alterada a dotação do referido 
contrato  passando da  Despesa  229 para  despesa 
1653  –  09.01.00  12.306.2001.2041.2200006  - 
33.90.30  FONTE  05.  Assinatura: 15/MAR/2018. 
Objeto: Aquisição  de  gêneros  alimentícios  para  o 
setor de merenda escolar.
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 53/17

Modalidade:  Dispensa  de  Licitação  n°  534/17. 
Processo Administrativo: 5391/17. Termo Aditivo 
n°  67/18.  Termo  de  Alteração  ao  Contrato  nº 
162/17. Contratada: CENTER BUS COMÉRCIO DE 
SEMINOVOS LTDA.  Alteração: diante do subscrito 
pela Secretaria Municipal de Finanças fica inserida a 
dotação  no  referido  contrato:  09.02.00  –  Despesa 
1323  -  –  12.1361.2001.2046  –  FONTE  01  -  R$ 
53.424,00.  Assinatura: 26/MAR/2018.  Objeto: 
contratação de empresa para transportes de alunos 
da Rede Municipal e Estadual de Ensino.
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

4


